
12. 4. 2011 Praha – seminá ř Hospodá řského výboru Poslanecké sn ěmovny na 
téma „Vnitrozemské vodní cesty – Labe (prezentace v ýstup ů z evropských 
program ů)“   
 
9:30 – 12:45 hod. 
���� Seminá ř Vnitrozemské vodní cesty – Labe  byl zaměřen na prezentaci projektů, které mají co do 
činění s vodní dopravou, zejména na Labi. Moderoval jej Prof. Cempírek.        
Na programu byly prezentace:  
- Ing. Aster  - Využití vnitrozemských vodních cest pro nákladní dopravu se zaměřením na Labe za 
Hospodářskou a průmyslovou komoru z Magdeburku 
- Ing. Novák  - Kombinovaná přeprava ve střední a východní Evropě - prezentace výstupů z projektu 
ChemLog  
- poslanec Jar. Foldyna  - Zlepšení podmínek pro říční dopravu ve střední Evropě (zejména na Labi) - 
prezentace výstupů z projektu ChemLog 
- Ing. Nachtigall  - Intermodální propojení severní a jihovýchodní Evropy - projekt FLAVIA 
���� do diskuze  se zapojili: 
- Ing. Petr Bendl , poslanec PČR a člen Hospodářského výboru PČR, zhodnotil potřebu kvalitních 
dopravních cest s napojením na evropské koridory, význam udržovat a rozumně financovat 
infrastrukturu 
- Ing. Šefara  - zdůraznil potřebu upravit legislativu, seznámil s aktuálními aktivitami úpravy vodních 
cest v ČR   
- Ing. Aster  -  seznámil účastníky s připravovanými kroky k vodnímu stupni v Děčíně, s průběhem 
česko - německých jednání k vodní dopravě na Labi 
- Ing. Sixta  - zhodnotil význam kvalitní dopravní sítě pro udržitelný rozvoj a konkurenceschopnost 
v Ústeckém kraji pro chemický průmysl 
- Prof. Cempírek  - podpořil význam evropských projektů zaměřených na dopravu a zapojení 
odborníků z veřejného a soukromého sektoru při prosazování zájmů a potřeb české dopravní 
infrastruktury 
  
13:15 – 15:30 hod. 
����       Řešené body s Ing. Špačkem – zástupcem SCHP, 2. český partner ChemLog: 
- diskuze nad obsahovou náplní regionálního setkání v Praze – Holešovicích (15. 4. 2011), 
připravovaného mítinku pracovní a vedoucí skupiny (MWG) projektu ChemLog (22. – 24. 6. 2011, 
Slovensko)   
- detaily účasti a prezentace projektu ChemLog na veletrhu logistiky v Mnichově  
(11. - 12. 5. 2011) a prezentace závěrů Skupiny na vysoké úrovni ECRN (zástupce ÚK) dne 18. 5. 
2011 na pracovní schůzce SCHP ČR a MPO  
- diskuze ohledně připravovaného česko - německého setkání (bude pořádat ÚK) na téma 
„Vnitrozemské vodní cesty“ zaměřené na splavnost Labe (termín: 05-06/2011) 
����       Řešené body s Ing. Reissem – zástupce Technologické platformy SusChem – zpracovatel 
Pilotního projektu P2 „Knowledge sites“ projektu ChemClust: 
- potvrzení semináře v Litvínově k Pilotnímu projektu P2 na 9. – 10. května 2011, úprava návrhu 
programu zaslaného vedoucímu partnerovi 
- rozdělení kontaktů na klíčové hráče, které osloví SusChem a které navštíví ÚK + příprava úvodního 
seznamovacího materiálu  
 
Účastníci:  Ing. Bc. Ladislav Knespl (ÚK); Dalibor Špoták (ÚK); Ing. Jan Sixta, CSc. (ÚK – SoD); Ing. 
Ladislav Špaček, CSc. (SCHP); Prof. Ing. Václav Cempírek, Ph. D.; Ing. Jiří Reiss, CSc., MBA 
(SusChem)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 


